

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2025.

En milliers de dinars

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2024(1)
	2 025	2 024	variation	2 025	2 024	variation	
Total Approbations	117 053	80 879	44,7%	390 810	328 030	19,1%	425 870
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	115 520	79 800	44,8%	384 821	324 883	18,4%	421 067
Agriculture	17 761	9 847	80,4%	44 323	35 553	24,7%	45 036
Batiments & travaux publics	9 281	6 661	39,3%	29 017	23 931	21,3%	29 908
Industrie	19 313	13 062	47,9%	54 318	41 551	30,7%	54 037
Service et commerce	54 985	40 810	34,7%	166 450	142 187	17,1%	190 494
Tourisme	14 180	9 420	50,5%	90 713	81 661	11,1%	101 592
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 533	1 079	42,0%	5 989	3 147	90,3%	4 803
Agriculture	0	0		338	0		230
Batiments & travaux publics	0	0		165	0		179
Industrie	0	0		0	179		330
Service et commerce	1 532	1 079	42,0%	5 485	2 968	84,8%	3 464
Tourisme	0	0		0	0		600
Total Mises en Force	100 806	91 275	10,4%	301 251	289 773	4,0%	381 896
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	98 881	91 233	8,4%	297 488	288 801	3,0%	379 213
Agriculture	14 334	9 417	52,2%	37 387	32 672	14,4%	41 775
Batiments & travaux publics	6 873	8 836	-22,2%	21 771	20 839	4,5%	25 860
Industrie	20 277	13 603	49,1%	39 467	37 587	5,0%	50 076
Service et commerce	44 929	38 671	16,2%	130 726	124 171	5,3%	169 242
Tourisme	12 468	20 706	-39,8%	68 137	73 532	-7,3%	92 260
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	1 925	42	4483,3%	3 763	972	287,1%	2 683
Agriculture	0	0		338	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		0	0		179
Industrie	0	0		330	279	18,3%	279
Service et commerce	1 925	42	4482,6%	3 095	693	346,6%	1 625
Tourisme	0	0		0	0		1
Total des engagements				719 884	666 574	8,0%	672 062
Engagements courants				663 556	606 053	9,5%	618 692
Engagements classés				56 328	60 521	-6,9%	53 370
ratio des créances classées				7,8%	9,1%		7,9%
Trésorerie nette				16 498	19 366	-14,8%	11 247
Ressources d'emprunts (2)				424 044	425 002	-0,2%	440 175
Capitaux propres (3)				131 485	121 279	8,4%	121 279
Revenus Bruts de leasing	109 947	92 736	18,6%	304 880	278 857	9,3%	387 015
Revenus Nets de leasing	24 885	23 202	7,3%	73 375	67 129	9,3%	92 094
Produits Nets de leasing (4)	14 471	13 221	9,5%	44 879	40 046	12,1%	55 358

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/Augmentation des Approbations de 19 % par rapport à la même période de 2024

2/Augmentation des mises en force de 4 % par rapport à la même période de 2024

3/Augmentation des Produits Nets de Leasing de 12 % par rapport à la même période de 2024

3/ Augmentation de l'engagement de 8 % par rapport à la même période de 2024

5/ Maîtrise du coût du risque avec une masse des créances classés en diminution de 4 MDT et un ratio des NPL en diminution de 126 pb par rapport au 30/09/2024